
 
 

Об утверждении состава и организации работы экспертных комиссий  
Амурской области при проведении диагностических работ  

обучающихся 11-х классов 
 

На основании статей 6,8,28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа 

Минпросвещения России от 23.11.2022 № 1014 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы среднего общего образования», приказа 

министерства образования и науки Амурской области от 02.10.2023 № 1114 

«Об организации регионального комплекса мероприятий, направленных на 

повышение образовательных результатов обучающихся 11-х классов 2023/24 

учебного года» и с целью получения объективной информации о состоянии 

качества образования, степени соответствия образовательных результатов и 

условий их достижения требованиям, определяемым государственными 

стандартами, тенденциях его изменения и причинах, влияющих на уровень 

предметных результатов обучающихся 11-х классов  
п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить составы экспертных комиссий Амурской области при 
проведении диагностических работ обучающихся 11-х классов согласно 
приложению к настоящему приказу. 

2. ГАУ ДПО «АмИРО» (Борзунова Ю.В.) 
2.1.  Создать необходимые организационно-технологические условия 

для работы экспертных комиссий Амурской области при проведении 
диагностических работ обучающихся 11-х классов. 

2.2. Назначить ответственное лицо из числа сотрудников РЦОИ, 
обеспечивающее организационно-технологическое сопровождение экспертных 
комиссий при проведении диагностических работ в 11-х классах. 
  

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 

 

П Р И К А З  
______________№____________ 

 

г. Благовещенск 



2 

3. Отделу общего образования (Шишкина Л.С.) обеспечить контроль 
за деятельностью экспертных комиссий Амурской области при проведении 
диагностических работ обучающихся 11-х классов. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Поцелуеву Э.Б. 

 
 
 

Заместитель председателя  
Правительства – министр образования 
и науки Амурской области   С.В. Яковлева 
  



3 

Приложение  

к приказу Минобрнауки 

 Амурской области 

от __________№ ___________ 

 

  

 

СОСТАВ 

 экспертных комиссий Амурской области 

при проведении диагностических работ обучающихся 11-х классов 

 
№ 

п/п 

ФИО Место работы, должность 

МАТЕМАТИКА 

1.  Пушкина 

Оксана Николаевна, 

председатель 

ФГБОУ ВО «БГПУ» Преподаватель  

2.  Блощинская 

Светлана Анатольевна 

МАОУ Чигиринская 

СОШ 

 Учитель математики 

3.  Боровкова 

Марина Вячеславовна 

МОБУ Магдагачинская 

СОШ № 1 

 Учитель математики  

4.  Ванюхина 

Наталья Сергеевна 

МАОУ Чигиринская 

СОШ 

  Учитель математики 

5.  Васюхно 

Ольга Николаевна 

МАОУ «Гимназия № 25 

г. Благовещенска» 

  Учитель математики 

6.  Гобозова 

Людмила Вячеславовна 

МОАУ «Соловьёвская 

СОШ» 

 Учитель математики  

7.  Голосная 

Галина Петровна 

МАОУ «Школа № 17 

г. Благовещенска» 

 Учитель математики  

8.  Горшкова 

Марина Викторовна 

МАОУ «Гимназия № 1 

г. Благовещенска» 

 Учитель математики  

9.  Гребенюк 

Екатерина 

Александровна 

МАОУ «Лицей № 6 

г. Благовещенска» 

 Учитель математики  

10.  Двоерядкина 

Наталья Николаевна 

ФГБОУ ВО «АмГУ», 

общеобразовательный 

лицей 

 Учитель математики  

11.  Ермак 

Наталья Валентиновна 

ФГБОУ ВО «БГПУ»  Учитель математики  

12.  Зырянова 

Наталья Владимировна 

ГОАУ АО «Амурский 

кадетский корпус имени 

Героя Советского Союза 

генерал-майора 

Ю.В. Кузнецова» 

  Учитель математики 

13.  Калабина 

Елена Викторовна 

ФГБОУ ВО «БГПУ», 

лицей 

 Учитель математики  

14.  Лабеко 

Оксана Викторовна 

МОБУ Новобурейская 

СОШ № 1 

 Учитель математики  

15.  Ланина 

Светлана Юрьевна 

ФГБОУ ВО «БГПУ»  Учитель математики  

16.  Лотова 

Наталья Анатольевна 

МАОУ г. Белогорск 

«Школа № 200» 

  Учитель математики 



4 

17.  Медведева 

Елена Николаевна 

МБОУ «Петрушинская 

СОШ» 

 Учитель математики  

18.  Мизгирева 

Раиса Анатольевна 

МАОУ «Алексеевская 

гимназия 

г. Благовещенска» 

 Учитель математики  

19.  Степаненко 

Наина Робертовна 

МАОУ «Гимназия № 1 

г. Благовещенска» 

 Учитель математики  

20.  Усынина 

Анна Васильевна 

МОАУ ГИМНАЗИЯ № 2 

г. Тынды 

 Учитель математики  

21.  Федорищев 

Борис Георгиевич 

ФГБОУ ВО «БГПУ» Преподаватель 

математики  

22.  Филонова 

Людмила Витальевна 

ГАУ ДПО «АмИРО»  Заведующий кафедрой 

математики  

23.  Ширшова 

Елена Викторовна 

МОАУ СОШ № 2 

г. Свободный 

 Учитель математики  

ФИЗИКА 

1.  Коландария 

Елена Михайловна, 

председатель 

ФГБОУ ВО «БГПУ» Учитель физики 

2.  Банных 

Елена Петровна 

МАОУ «Школа № 4 

города Белогорск» 

Учитель физики 

3.  Банных 

Тамара Владимировна 

МАОУ «Школа № 3 

города Белогорск» 

Учитель физики 

4.  Бухановская 

Ольга Николаевна 

МАОУ «Лицей № 11 

г. Благовещенска» 

Учитель физики 

5.  Галушко 

Светлана Евгеньевна 

МАОУ «Школа № 26 

г. Благовещенска» 

Учитель физики 

6.  Ковалёва 

Анна Петровна 

ГОАУ АО «Амурский 

кадетский корпус» 

Учитель физики 

7.  Литвиненко 

Антонина Анатольевна 

МОБУ Увальская 

СОШ 

Учитель физики 

8.  Литовко 

Ирина Владимировна 

МАОУ «Школа № 26 

г. Благовещенска» 

Учитель физики 

9.  Масленникова 

Елена Николаевна 

МАОУ «Школа № 14 

г. Благовещенска» 

Учитель физики 

10.  Меределина 

Татьяна Александровна 

ФГБОУ ВО «БГПУ» Учитель физики 

11.  Овсянникова 

Наталья Владимировна 

МАОУ «Лицей № 6 

г. Благовещенска» 

Учитель физики 

12.  Павлюченко 

Людмила Викторовна 

МАОУ «Школа № 16 

г. Благовещенска» 

Учитель физики 

13.  Поух 

Валентина 

Владимировна 

МБОУ «Февральская 

СОШ» 

Учитель физики 

14.  Ратушная 

Оксана Алексеевна 

МАОУ г. Белогорск 

«Школа № 200» 

Учитель физики 

15.  Сидорова 

Юлия Викторовна 

МАОУ «Школа № 17 

города Белогорск» 

Учитель физики 

16.  Степанова 

Ирина Валентиновна 

МАОУ СОШ № 1 

пгт Серышево 

Учитель физики 

17.  Цепелева 

Юлия Николаевна 

МАОУ «Школа № 10 

города Белогорск» 

Учитель физики 



5 

18.  Шилова 

Наталья Владимировна 

МАОУ «Школа № 10 

г. Благовещенска» 

Учитель физики 

РУССКИЙ ЯЗЫК 

1.  Левченко 

Анна Александровна 

ФГБОУ ВО «АмГУ» 

общеобразовательный 

лицей 

Учитель русского языка и 

литературы 

2.  Аднаралова 

Ирина Вадимовна 

ГОАУ АО «Амурский 

кадетский корпус им. 

Героя Советского 

Союза генерал-майора 

Ю.В. Кузнецова» 

Учитель русского языка и 

литературы 

3.  Азаренко 

Оксана Сергеевна 

МАОУ «Лицей № 11 

г. Благовещенска» 

Учитель русского языка и 

литературы 

4.  Аксёнова 

Екатерина Михайловна 

МАОУ «Школа № 14 

г. Благовещенска» 

Учитель русского языка и 

литературы 

5.  Баринова 

Татьяна Ивановна 

МАУ ДО «ЦРО 

г. Белогорск» 

Учитель русского языка и 

литературы 

6.  Бигун 

Татьяна Павловна 

МАОУ «Школа № 16 

г. Благовещенска» 

Учитель русского языка и 

литературы 

7.  Бичахчян 

Галина Владимировна 

МОБУ СОШ 

с. Ивановка 

Учитель русского языка и 

литературы 

8.  Боборыкин 

Андрей Викторович 

ГАУ ДПО «АмИРО» 

специалист по УМР 

Учитель русского языка и 

литературы 

9.  Бобунова 

Нина Анатольевна 

МОАУ СОШ 

с. Томское 

Учитель русского языка и 

литературы 

10.  Бронникова 

Ирина Анатольевна 

МАОУ «Школа № 16 

г. Благовещенска» 

Учитель русского языка и 

литературы 

11.  Буруцкая 

Ольга Ивановна 

МОУ СОШ 

с. Варваровка 

Учитель русского языка и 

литературы 

12.  Бянкина 

Елена Евгеньевна 

МАОУ «Лицей № 6 

г. Благовещенска» 

Учитель русского языка и 

литературы 

13.  Вивдыч 

Лариса Сергеевна 

МАОУ СОШ 

с. БЕРЕЗОВКА 

Учитель русского языка и 

литературы 

14.  Галимова 

Лариса Александровна 

МОБУ СОШ 

с. Анновка 

Учитель русского языка и 

литературы 

15.  Глазунова 

Анна Анатольевна 

МАОУ «Школа № 12 

г. Благовещенска» 

Учитель русского языка и 

литературы 

16.  Горошко 

Лариса Станиславовна 

МОУ Косицынская 

СОШ 

Учитель русского языка и 

литературы 

17.  Добровольская 

Марина Васильевна 

МОБУ ОШ 

с. Семиозерка 

Учитель русского языка и 

литературы 

18.  Драгомерецкая 

Светлана Федоровна 

МАОУ «Школа № 10 

г. Благовещенска» 

Учитель русского языка и 

литературы 

19.  Дябкин 

Игорь Анатольевич 

ФГБОУ ВО «АмГУ» 

общеобразовательный 

лицей 

Учитель русского языка и 

литературы 

20.  Жданова 

Елена Борисовна 

МАОУ «Гимназия 

№ 1 

г. Благовещенска» 

Учитель русского языка и 

литературы 

21.  Зенкина 

Жанна Викторовна 

МАОУ СОШ 

с. БЕРЕЗОВКА 

Учитель русского языка и 

литературы 

22.  Иванова МАОУ СОШ Учитель русского языка и 



6 

Татьяна Геннадьевна с. БЕРЕЗОВКА литературы 

23.  Игнатенко 

Елена Анатольевна 

МАОУ СОШ № 1 

пгт. Серышево имени 

Сергея Бондарева 

Учитель русского языка и 

литературы 

24.  Калашникова  

Галина Петровна 

МАОУ «Школа № 24 

г. Благовещенска» 

Учитель русского языка и 

литературы 

25.  Камских 

Ольга Николаевна 

МОБУ 

Магдагачинская СОШ 

№ 2 имени 

М.Т. Курбатова 

Учитель русского языка и 

литературы 

26.  Козлова 

Елена Вацлавовна 

МАОУ «Поярковская 

СОШ № 1» 

Учитель русского языка и 

литературы 

27.  Козырина 

Елена Владимировна 

МАОУ «Школа № 17 

г. Благовещенска» 

Учитель русского языка и 

литературы 

28.  Котенко 

Ирина Ивановна 

ГАУ ДПО «АмИРО» Старший преподаватель 

кафедры гуманитарного 

образования 

29.  Кураченко 

Зинаида Владимировна 

МАОУ «Школа № 26 

г. Благовещенска» 

Учитель русского языка и 

литературы 

30.  Кучерова 

Оксана Дмитриевна 

МАОУ «Школа № 200 

г. Белогорска» 

Учитель русского языка и 

литературы 

31.  Куцева 

Галина Николаевна 

МАОУ «Школа № 26 

г. Благовещенска» 

Учитель русского языка и 

литературы 

32.  Ланчакова 

Наталья Валерьевна 

МОБУ «СОШ № 1 

им. А.П. Гайдара» 

Учитель русского языка и 

литературы 

33.  Москаленко 

Светлана Николаевна 

МАОУ «Школа № 13 

г. Благовещенска» 

Учитель русского языка и 

литературы 

34.  Нетеса 

Ирина Алексеевна 

МОАУ СОШ 

с. Томское 

Учитель русского языка и 

литературы 

35.  Овсиенко 

Светлана Ивановна 

МБОУ 

«Петрушинская 

СОШ» 

Учитель русского языка и 

литературы 

36.  Петова 

Марина Михайловна 

МАОУ «Школа № 28 

г. Благовещенска» 

Учитель русского языка и 

литературы 

37.  Романенко 

Жанна Анатольевна 

МАОУ «Школа № 10 

г. Благовещенска» 

Учитель русского языка и 

литературы 

38.  Рузанова 

Галина Викторовна 

МАОУ «Гимназия 

№ 1 города 

Белогорска» 

Учитель русского языка и 

литературы 

39.  Рыбальченко 

Наталья Ивановна 

МАОУ «Школа 

№ 200» 

Учитель русского языка и 

литературы 

40.  Сапронова 

Ирина Васильевна 

ГОАУ АО «Амурский 

кадетский корпус им. 

Героя Советского 

Союза генерал-майора 

Ю.В. Кузнецова» 

Учитель русского языка и 

литературы 

41.  Стенина  

Виктория Сергеевна 

МАОУ «Школа № 23 

г. Благовещенска» 

Учитель русского языка и 

литературы 

42.  Титова 

Жанна Николаевна 

МОБУ СОШ № 1 

с. Ивановка 

Учитель русского языка и 

литературы 

43.  Толстова 

Светлана Петровна 

МАОУ СОШ 

с. Среднебелая 

Учитель русского языка и 

литературы 



7 

44.  Урманчеева 

Ирина Геннадьевна 

МАОУ «Школа № 28 

г. Благовещенска» 

Учитель русского языка и 

литературы 

45.  Фурсова 

Эльвира Николаевна 

МАОУ «Школа № 26 

г. Благовещенска 

Учитель русского языка и 

литературы 

46.  Хаматова 

Карине Гарниковна 

МАОУ «Алексеевская 

гимназия 

г. Благовещенска» 

Учитель русского языка и 

литературы 

47.  Черныш 

Юлия Германовна 

МОАУ СОШ 

с. Томское 

Учитель русского языка и 

литературы 

48.  Чикальдина 

Оксана Николаевна 

МАОУ «Алексеевская 

гимназия 

г. Благовещенска» 

Учитель русского языка и 

литературы 

БИОЛОГИЯ 

1.  Ступникова 

Татьяна Владимировна 

ГАУ ДПО «АмИРО» Зав. кафедрой 

естественнонаучного 

образования 

2.  Босая 

Светлана Владимировна 

МАОУ «Гимназия 

№ 1 г. Белогорск» 

Учитель биологии 

3.  Баранова 

Наталья Витальевна 

МАОУ «Лицей № 11 

г. Благовещенска» 

Учитель биологии 

4.  Васина 

Марина Владимировна 

МАОУ «Школа № 13 

г. Благовещенска» 

Учитель биологии 

5.  Дьяченко 

Галина Ивановна 

МАОУ «Лицей № 6 

г. Благовещенска» 

Учитель биологии 

6.  Иващик 

Ольга Алексеевна 

МОАУ 

«Новопетровская 

СОШ» 

Учитель биологии 

7.  Кунилова 

Ирина Юрьевна 

МАОУ «Школа № 5 

г. Благовещенска» 

Учитель биологии 

8.  Макаренко 

Ирина Николаевна 

МБОУ СОШ 

с. Николо-

Александровка 

Учитель биологии 

9.  Малёванная 

Оксана Александровна 

МАОУ «Гимназия 

№ 25 

г. Благовещенска» 

Учитель биологии 

10.  Манина 

Нубар Асцатуровна 

ЧОУШ «Наш дом» 

г. Благовещенска 

Учитель биологии 

11.  Ольховская Елена 

Александровна 

МАОУ «Школа № 28 

г. Благовещенска» 

Учитель биологии 

12.  Прусаченко 

Вероника Александровна 

МАОУ «Школа № 4 

г. Белогорск» 

Учитель биологии 

13.  Салко 

Наталья Федоровна 

МАОУ «Лицей № 11 

г. Благовещенска» 

Учитель биологии и химии 

14.  Федорова 

Наталья Николаевна 

МАОУ «Школа» № 27 

г. Благовещенска 

Учитель биологии 

15.  Филинова 

Ирина Павловна 

МБОУ «СОШ № 95 

им. Н. Щукина» 

п. Архара 

Учитель биологии и химии 

ХИМИЯ 

1.  Баталова 

Татьяна Анатольевна 

ГАУ ДПО «АмИРО» Учитель биологии и химии 

2.  Кучумова МАОУ «Гимназия Учитель биологии и химии 



8 

Инна Владимировна № 1 

г. Благовещенска» 

3.  Стасюк 

Маргарита 

Владимировна 

МОАУ гимназия № 9 

г. Свободного 

Учитель биологии и химии 

4.  Гордиенко 

Римма Масхутовна 

МАОУ СОШ № 2 

пгт. Серышево 

Учитель биологии и химии 

5.  Коротаева 

Анна Николаевна 

МОАУ № 8 

г. Райчихинск 

Учитель химии и экологии 

6.  Михалкина 

Ольга Владимировна 

МОАУ СОШ № 1 

г. Свободного 

Учитель биологии  

7.  Штифанова 

Ирина Анатольевна 

МАОУ СШ № 17 

г. Белогорск 

Учитель биологии и химии 

 


